
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
№ 169 от 31 декабря 2015 года

Об утверждении сводной бюджетной росписи Южского городского
поселения на 2016 год

В соответствии со статьями 217, 223 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета Южского 
городского поселения на 2016 год:

1.1. в общей сумме расходов 66 100213,00 (Шестьдесят шесть 
миллионов сто тысяч двести тринадцать) рублей;

1.2.бюджетные ассигнования по источникам внутреннего 
финансирования дефицита (профицита) бюджета Южского городского 
поселения в сумме 0 (ноль) рублей (прилагается).

2. У твердить лимиты бюджетных обязательств бюджета Южского 
городского поселения на 2016 год:

2.1. в общей сумме расходов 66 100213,00 (Шестьдесят шесть 
миллионов сто тысяч двести тринадцать) рублей;

2.2. в общей сумме источников внутреннего финансирования дефицита 
(профицита) бюджета Южского городского поселения в сумме 0 (ноль) 
рублей (прилагается).

3. Ведущему специалисту по программному обеспечению 
В.В.Жаринову довести настоящий приказ до администратора 
официального сайта Южского муниципального района Ивановской области 
www.yuzha.ru и Южского городского поселения www.gorod.yuzha.ru.

Заместитель Главы админи ст ра ции 
Южского муниципального района, 
начальник Финансового отдела 
администрации Южского , 
муниципального района -> - Э.А. Ванягина

http://www.yuzha.ru
http://www.gorod.yuzha.ru


^  ; Т  ' ~ , - УТВЕРЖДЕНО 
/Ci? г, Заместитель Главы администрации, начальник 

/ /£ >  ДФдаансоввГО'атделаадминистрации Южского 
муниципадАюгорайона

' /У 7 Э.А.Ванягина 

l - 1 Приказ ot3J.12.20B года№ 169
Т '  ! , ' / к

Сводная бюджетная роспись бюджета Южского городского носеления на 2016 год
С с ✓

I. Расходы , Д  '
Дата; 31.12.2015_____________________________ _________________

Наименование показателя Код классификации расходов бюджетов РФ

Дополнитель 
ный код

Сумма 
(рублей) 
2016 год

главного
распоря
дителя

раз
дела

подр- 
р аз- 
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Администрация Южского муниципального 
района

035 00 00 0000000000 000 15 897 693,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 035 01 00 0000000000 000 400 000,00
Резервные фонды 035 01 11 0000000000 000 400 000,00

Резервный фонд администрации Южского 
городского поселения Южского муниципального 
района в рамках подпрограммы "Пожарная 
безопасность, совершенствование системы 
гражданской обороны, зашита населения от 
чрезвычайных ситуаций" муниципальной 
программы "Безопасный город"

035 01 11 0320120350 000 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 01 11 0320120350 800 400 000,00
Резервные средства 035 01 и 0320120350 870 400 000,00

035 01 11 0320120350 870 400 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 00 0000000000 000 358 200,00
Молодежная политика и оздоровление детей 035 07 07 0000000000 000 358 200,00

Проведение мероприятий среди молодежи в 
рамках подпрограммы "Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно
нравственного развития населения" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

035 07 07 0120120030 000 38 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 07 07 0120120030 200 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 07 07 0120120030 240 38 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
('муниципальных') н у ж д

035 07 07 0120120030 244 38 000,00

Прочие работы и услеги 035 07 07 0120120030 244 К226 38 000,00
Поддержка талантливой молодежи в рамках 

подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 07 07 0120120040 000 6 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

035 07 07 0120120040 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 07 07 0120120040 240 6 000,00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

035 07 07 0120120040 244 6 000,00

Прочие работы и услеги 035 07 07 0120120040 244 К226 6 000,00



/

главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код (рублей) 

2016 год

Организация массовых, культурно
зрелищных мероприятий в рамках подпрограммы 
"Поддержка интеллектуального, творческого, 
духовно-нравственного развития населения" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

035 07 07 0120120050 000 305 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0120120050 200 305 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0120120050 240 305 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных} н у ж д

035 07 07 0120120050 244 305 600,00

Прочие работы и услеги 035 07 07 0120120050 244 К226 305 600,00
Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 07 07 0120151440 000 8 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 07 07 0120151440 200 8 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0120151440 240 8 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных") н у ж д

035 07 07 0120151440 244 8 600,00

Прочие работы и услеги 035 07 07 0120151440 244 К226 8 600,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 035 0S 00 0000000000 000 14 330 592,00

Культура 035 08 01 0000000000 000 14 330 592,00
Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 
Южского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 08 01 0120100010 000 12 877 594,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 0120100010 100 10 086 453,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

035 08 01 0120100010 120 10 086 453,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных") органов

035 08 01 0120100010 121 7 746 893,00

035 08 01 0120100010 121 7 746 893,00
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных") органов

035 08 01 0120100010 129 2 339 560,00

035 08 01 0120100010 129 2 339 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0120100010 200 2 744 141,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

035 08 01 0120100010 240 2 744 141,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных") н у ж д

035 08 01 0120100010 244 2 744 141,00

035 08 01 0120100010 244 2 744 141,00
Иные бюджетные ассигнования 035 08 01 0120100010 800 47 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

v_/^ivuvia

(рублей) 
2016 год

Уплата налогов, сборов и иных платежей 035 08 01 0120100010 850 47 000,00
Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога
035 08 01 0120100010 851 47 000,00

035 08 01 0120100010 851 47 000,00
Активизация издательской деятельности 

музеев в рамках подпрограммы "Выставочная 
деятельность" муниципальной программы "Забота 
и поллепжка"

035 08 01 0120120090 000 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0120120090 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0120120090 240 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

035 08 01 0120120090 244 20 000,00

Прочие работы и услеги 035 08 01 0120120090 244 К226 20 000,00
Создание музея под открытым небом "Город- 

сад фабрикантов Валиных" в рамках 
подпрограммы "Выставочная деятельность" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

035 08 01 0120120100 000 36 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0120120100 200 36 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0120120100 240 36 000,00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

035 08 01 0120120100 244 36 000,00

Увеличение стоимости материальных
запасов

035 08 01 0120120100 244 К340 36 000,00

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры Южского городского поселения 
Южского муниципального района в части 
расходов, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы 
в Ивановской области в рамках подпрограммы 
"Поддержка интеллектуального, творческого, 
духовно-нравственного развития населения" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

035 08 01 0120180340 000 956 898,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 0120180340 100 956 898,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

035 08 01 0120180340 120 956 898,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

035 08 01 0120180340 121 734 944,00

035 08 01 0120180340 121 734 944,00
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

035 08 01 0120180340 129 221 954,00

035 08 01 0120180340 129 221 954,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

wj'ivnvia

(рублей) 
2016 год

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры Южского городского поселения 
Южского муниципального района в части 
софинансирования расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы 
работников культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до 
средней заработной платы в Ивановской области 
за счет средств бюджета поселения в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и
n n n n p m ir ir s " _________________________________________________

035 08 01 01201S0340 000 410 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 01201S0340 100 410 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

035 08 01 01201S0340 120 410 100,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

035 08 01 01201S0340 121 314 977,00

035 08 01 01201S0340 121 314 977,00
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных-! органов

035 08 01 01201S0340 129 95 123,00

035 08 01 01201S0340 129 95 123,00
Укрепление материально-технической базы 

музеев в рамках подпрограммы "Выставочная 
деятельность" муниципальной программы "Забота 
и поллепжка"

035 08 01 0130120080 000 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0130120080 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0130120080 240 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных-) нужд

035 08 01 0130120080 244 30 000,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

035 08 01 0130120080 244 К225 30 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 00 0000000000 000 540 901,40
Пенсионное обеспечение 035 10 01 0000000000 000 415 901,40

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в 
рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
городского поселения Южского муниципального
п я й п н з

035 10 01 3090070010 000 415 901,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

035 10 01 3090070010 300 415 901,40

035 10 01 3090070010 320 415 901,40
Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нстмативных обязательств

035 10 01 3090070010 321 415 901,40

035 10 01 3090070010 321 415 901,40
Социальное обеспечение населения 035 10 03 0000000000 000 125 000,00
Содействие в организации досуга пожилых 

людей, активизация участия ветеранов и 
инвалидов в общественно-политической жизни 
общества в рамках подпрограммы "Поддержка 
деятельности общественных объединений, 
обеспечение прав и возможностей отдельных 
категорий граждан" муниципальной программы
" З я б о т я  и п о п п е п ж к я " _____________________________________

035 10 03 0110120010 000 80 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

\ ^ у  ivuvia

(рублей) 
2016 год

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 10 03 0110120010 600 80 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

035 10 03 0110120010 630 80 000,00

035 10 03 0110120010 630 80 000,00
Улучшение социального положения 

инвалидов, формирование позитивного 
жизненного настроя, привлечение к 
общественной жизни и повышение культурного 
досуга инвалидов в рамках подпрограммы 
"Поддержка деятельности общественных 
объединений, обеспечение прав и возможностей 
отдельных категорий граждан" муниципальной 
пцогпаммы "Забота и поллепжка"

035 10 03 0110120020 000 45 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 10 03 0110120020 600 45 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

035 10 03 0110120020 630 45 000,00

035 10 03 0110120020 630 45 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 035 и 00 0000000000 000 268 000,00
Массовый спорт 035 11 02 0000000000 000 268 000,00

Проведение спортивно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 и 02 0120120060 000 88 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 11 02 0120120060 200 88 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 1! 02 0120120060 240 88 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж л

035 11 02 0120120060 244 88 000,00

Прочие работы и услеги 035 11 02 0120120060 244 К226 88 000,00
Увеличение обеспеченности населения 

объектами спортивной инфраструктуры в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 11 02 0120120070 000 180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 11 02 0120120070 200 180 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 11 02 0120120070 240 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

035 11 02 0120120070 244 180 000,00

Увеличение стоимости основных
средств

035 11 02 0120120070 244 кзю 180 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального 
оайона

044 00 00 0000000000 000 48 040 919,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

044 03 00 0000000000 000 445 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характеоа. гоажданская обооона

044 03 09 0000000000 000 345 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

\ ^ у  ivuvia

(рублей) 
2016 год

Мероприятия по профилактике 
правонарушений, терроризма и экстремизма на 
территории Южского городского поселения в 
рамках подпрограммы "Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма 
Южского городского поселения" муниципальной 
программы "Безопасный город"

044 03 09 0310120300 000 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 03 09 0310120300 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0310120300 240 15 000,00

, Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальная н у ж д

044 03 09 0310120300 244 15 000,00

Прочие работы и услеги 044 03 09 0310120300 244 К226 15 000,00
Мероприятия по пожарной безопасности, 

защиты населения и территории Южского 
городского поселения в рамках подпрограммы 
"Пожарная безопасность, совершенствование 
системы гражданской обороны, защита населения 
от чрезвычайных ситуаций" муниципальной 
программы "Безопасный город"

044 03 09 0320120320 000 265 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120320 200 265 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 03 09 0320120320 240 265 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальная н у ж д

044 03 09 0320120320 244 265 000,00

Прочие работы и услеги 044 03 09 0320120320 244 К226 265 000,00
Мероприятия по пожарной безопасности, 

защиты населения и территории Южского 
городского поселения в части погашения 
кредиторской задолженности в рамках 
подпрограммы "Пожарная безопасность, 
совершенствование системы гражданской 
обороны, защита населения от чрезвычайных 
ситуаций" муниципальной программы

044 03 09 0320120330 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120330 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 03 09 0320120330 240 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) Н У Ж Д

044 03 09 0320120330 244 50 000,00

Прочие работы и услеги 044 03 09 0320120330 244 К226 50 000,00
Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках 
подпрограммы "Пожарная безопасность, 
совершенствование системы гражданской 
обороны, защита населения от чрезвычайных 
ситуаций" муниципальной программы 
"Б езо п а с н ы й  гоп о л "

044 03 09 0320120340 000 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120340 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120340 240 15 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код (рублей) 

2016 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 03 09 0320120340 244 15 000,00

Прочие работы и услеги 044 03 09 0320120340 244 К226 15 000,00
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
044 03 14 0000000000 000 100 000,00

Приобретение и установка системы 
видеонаблюдения в рамках подпрограммы 
"Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма Южского городского поселения" 
муниципальной программы "Безопасный город"

044 03 14 0310120310 000 100 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

044 03 14 0310120310 400 100 000,00

Бюджетные инвестиции 044 03 14 0310120310 410 100 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 
(муниципальной') собственности

044 03 14 0310120310 414 100 000,00

044 03 14 0310120310 414 100 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 044 04 00 0000000000 000 20 392 302,43
Транспорт 044 04 08 0000000000 000 1 900 000,00

Предоставление субсидий на возмещение 
недополученных доходов в связи с 
предоставлением транспортных услуг населению 
на муниципальных маршрутах в Южском 
городском поселении в рамках подпрограммы 
"Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание" муниципальной программы 
"Ггтппгчте хозяйство"

044 04 08 0230160020 000 1 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 044 04 08 0230160020 800 1 900 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, у с л у г

044 04 08 0230160020 810 1 900 000,00

044 04 08 0230160020 810 1 900 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 044 04 09 0000000000 000 18 492 302,43
Обеспечение дорожной деятельности в 

рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание" муниципальной 
программы "Городское хозяйство"

044 04 09 0230120240 000 15 041 960,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0230120240 200 15 041 960,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0230120240 240 15 041 960,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 04 09 0230120240 244 15 041 960,60

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 04 09 0230120240 244 К225 15 041 960,60

Обеспечение дорожной деятельности в части 
погашения кредиторской задолженности по 
муниципальному контракту №26-к/14 от 
30.12.2014г. в рамках подпрограммы "Дорожная 
деятельность и транспортное обслуживание 
населения" в рамках подпрограммы "Дорожная 
деятельность и транспортное обслуживание" 
муниципальной программы "Городское

044 04 09 0230120250 000 579 783,83

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0230120250 200 579 783,83



г л а в н о го

р а с п о р я 

д и т е л я

р а з 

д е л а

п о д р -
р а з-

д е л а

ц е л е в о й

с т а т ь и

в и д а

(п о д в и д а

г р у п п ы )

р а с х о д а

Д о п о л н и т е л ь  

н ы й  к о д

ivnvta

(р у б л е й ) 

2 0 1 6  г о д

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д

0 4 4 0 4 0 9 0 2 3 0 1 2 0 2 5 0 2 4 0 5 7 9  7 8 3 ,8 3

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  

д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ! н у ж д

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 5 0 2 4 4 5 7 9  7 8 3 ,8 3

р а б о т ы , у с л у ги  п о  с о д е р ж а н и ю  

и м у щ е ст в а

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 5 0 2 4 4 К 2 2 5 579  7 8 3 ,8 3

О б е с п е ч е н и е  д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и  в ч а с т и  

п о га ш ен и я  к р е д и т о р с к о й  за л о ж е н н о с т и  п о  

м у н и ц и п а л ь н о м у  к о н т р а к т у  

№ 0 1 3 3 3 0 0 0 2 5 0 1 5 0 0 0 0 0 3 8 _ 1 6 6 7 7 9  о т  2 5 .0 8 .2 0 1 5 г .  
в р а м к а х  п о д п р о г р а м м ы  "Д о р о ж н а я  д е я т е л ь н о с т ь  

и  т р а н с п о р т н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я "  в 

р а м к а х  п о д п р о г р а м м ы  " Д о р о ж н а я  д е я т е л ь н о с т ь  и  

т р а н с п о р т н о е  о б с л у ж и в а н и е "  м у н и ц и п а л ь н о й  

п о о гп а м м ы  « Г о п о л с к о е  х о зя й с т в о »

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 6 0 0 0 0 4 5 0  4 4 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 6 0 2 0 0 4 5 0  4 4 0 ,0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )

Н У Ж Д

0 4 4 0 4 09 0 2 3 0 1 2 0 2 6 0 2 4 0 4 5 0  4 4 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  

д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х -! н у ж д

0 4 4 04 0 9 0 2 3 0 1 2 0 2 6 0 2 4 4 4 5 0  4 4 0 ,0 0

р а б о т ы , у с л у ги  п о  с о д е р ж а н и ю  

и м у щ е с т в а

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 6 0 2 4 4 К 2 2 5 4 5 0  4 4 0 ,0 0

О б е с п е ч е н и е  д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и  в ч а с т и  

п о га ш ен и я  к р е д и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и  п о  

м у н и ц и п а л ь н о м у  к о н т р а к т у  

№ 0 1 3 3 3 0 0 0 2 5 0 1 5 0 0 0 0 3 9 _ 1 6 6 7 7 9  о т  2 4 .0 8 .2 0 1 5 г .  в 

р а м к а х  п о д п р о г р а м м ы  "Д о р о ж н а я  д е я т е л ь н о с т ь  и  

т р а н с п о р т н о е  о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я "  в р а м к а х  

п о д п р о г р ам м ы  "Д о р о ж н а я  д е я т е л ь н о с т ь  и 

т р а н с п о р т н о е  о б с л у ж и в а н и е "  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы  « Г о п о л с к о е  х о зя й с т в о »

0 4 4 0 4 0 9 0 2 3 0 1 2 0 2 7 0 0 0 0 4 1 4  5 2 8 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )

Н У Ж Д

0 4 4 0 4 09 0 2 3 0 1 2 0 2 7 0 2 0 0 4 1 4  5 2 8 ,0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

0 4 4 04 0 9 0 2 3 0 1 2 0 2 7 0 2 4 0 4 1 4  5 2 8 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  

д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 7 0 2 4 4 4 1 4  5 2 8 ,0 0

р а б о т ы , у с л у ги  п о  с о д е р ж а н и ю  

и м у щ е ст в а

0 4 4 0 4 0 9 0 2 3 0 1 2 0 2 7 0 2 4 4 К 2 2 5 4 1 4  5 2 8 ,0 0

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я , 

р е м о н т  т р о т у а р о в , к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  

д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в , 

п р о езд о в  к д в о р о в ы м  т е р р и т о р и я м  

м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в  в р а м к а х  п о д п р о г р а м м ы  

"Д о р о ж н а я  д е я т е л ь н о с т ь  и т р а н с п о р т н о е  

о б с л у ж и в а н и е "  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 8 0 0 0 0 1 5 0 0  0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 8 0 2 0 0 1 5 0 0  0 0 0 ,0 0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )

Н У Ж Д

0 4 4 04 09 0 2 3 0 1 2 0 2 8 0 2 4 0 1 5 0 0  0 0 0 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  

д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ! н у ж д

0 4 4 0 4 09 0 2 3 0 1 2 0 2 8 0 2 4 4 1 5 0 0  0 0 0 ,0 0

р а б о т ы , у с л у ги  п о  с о д е р ж а н и ю  

и м у щ е с т в а

0 4 4 0 4 09 0 2 3 0 1 2 0 2 8 0 2 4 4 К 2 2 5 1 5 0 0  0 0 0 ,0 0



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

ivuvia

(рублей) 
2016 год

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, 
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов в части погашения 
кредиторской задолженности в рамках 
подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание" муниципальной 
ппогпаммы Топопсжое хозяйство"

044 04 09 0230120290 000 505 590,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 04 09 0230120290 200 505 590,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0230120290 240 505 590,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных! н у ж д

044 04 09 0230120290 244 505 590,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 04 09 0230120290 244 К225 505 590,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 044 05 00 0000000000 000 24 981 542,17
Жилищное хозяйство 044 05 01 0000000000 000 3 315 870,67

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
жилищного фонда в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 01 0210120110 000 98 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 01 0210120110 200 98 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 01 0210120110 240 98 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных! Н У Ж Д

044 05 01 0210120110 244 98 800,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 05 01 0210120110 244 К225 98 800,00

Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта 
общего имущества в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Г ородское хозяйство"

044 05 01 0210120120 000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 044 05 01 0210120120 800 1 000 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

044 05 01 0210120120 810 1 000 000,00

044 05 01 0210120120 810 1 000 000,00
Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет 
средств бюджетов в части погашения 
кредиторской задолженности в рамках 
реализации подпрограммы "Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан Южского городского поселения" 
муниципальной программы "Городское

044 05 01 0210120140 000 2 217 070,67

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

044 05 01 0210120140 400 2 217 070,67



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

\_ ^ М 1 я а

(рублей) 
2016 год

Бюджетные инвестиции 044 05 01 0210120140 410 2 217 070,67
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 
(муниципальной') собственности

044 05 01 0210120140 414 2 217 070,67

044 05 01 0210120140 414 2 217 070,67
Коммунальное хозяйство 044 05 02 0000000000 000 4 716 904,96

Строительство линий централизованного 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Г ополское хозяйство"

044 05 02 0210120130 000 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 02 0210120130 200 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 02 0210120130 240 1 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 02 0210120130 244 1 500 000,00

Увеличение стоимости основных
средств

044 05 02 0210120130 244 КЗ 10 1 500 000,00

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства (приобретение труб для 
систем теплоснабжения) в части погашения 
кредиторской задолженности по муниципальному 
контракту №0133300025015000053J 66779 от 
06.10.2015г. в рамках реализации подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения"

044 05 02 0210120150 000 436 904,96

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 02 0210120150 200 436 904,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 02 0210120150 240 436 904,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 02 0210120150 244 436 904,96

Прочие работы и услеги 044 05 02 0210120150 244 К226 436 904,96
Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства (приобретение труб для 
систем водоснабжения) в части погашения 
кредиторской задолженности по муниципальному 
контракту №0133300025015000054_166779 от 
06.10.2015г. в рамках реализации подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 02 0210120160 000 380 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 02 0210120160 200 380 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг д л я  

обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 05 02 0210120160 240 380 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 02 0210120160 244 380 000,00

Прочие работы и услеги 044 05 02 0210120160 244 К226 380 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

v p v u v i a

(рублей) 
2016 год

Возмещение недополученных доходов от 
разницы в тарифе и установленной плате для 
населения на услуги бани в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 02 0210160010 000 2 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 044 05 02 0210160010 800 2 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

044 05 02 0210160010 810 2 400 000,00

044 05 02 0210160010 810 2 400 000,00
Благоустройство 044 05 03 0000000000 000 16 948 766,54

Мероприятия по содержанию территории 
Южского городского поселения, а также 
проектированию, созданию, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
объектов благоустройства, направленных на 
обеспечение комфортных условий для 
проживания населения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы
"T V rnr*  пль*Л(а vrvo<n'}/-'TO/'\M

044 05 03 0220120170 000 6 747 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120170 200 6 747 140,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120170 240 6 747 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных’) н у ж д

044 05 03 0220120170 244 6 747 140,00

Прочие работы и услеги 044 05 03 0220120170 244 К226 6 747 140,00
Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 
проектированию, созданию, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
объектов благоустройства, направленных на 
обеспечение комфортных условий для 
проживания населения в части погашения 
кредиторской задолженности по муниципальному
контракту №0133300025014000074_166779 от
02.01.2015г. в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 03 0220120180 000 1 309 026,54

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120180 200 1 309 026,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120180 240 1 309 026,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0220120180 244 1 309 026,54

Прочие работы и услеги 044 05 03 0220120180 244 К226 1 309 026,54
Мероприятия по озеленению в рамках 

подпрограммы "Благоустройство Южского 
городского поселения" муниципальной 
поогваммы 'Тооолское хозяйство"

044 05 03 0220120190 000 1 794 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120190 200 1 794 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120190 240 1 794 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

v j ’iw ivia

(рублей) 
2016 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 05 03 0220120190 244 1 794 000,00

Прочие работы и услеги 044 05 03 0220120190 244 К226 1 794 000,00
Мероприятия по уличному освещению в 

рамках подпрограммы "Благоустройство 
Южского городского поселения" муниципальной 
программы "Городское хозяйство"

044 05 03 0220120200 000 6 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 05 03 0220120200 200 6 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120200 240 6 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
('муниципальных') н у ж д

044 05 03 0220120200 244 6 500 000,00

коммунальные услуги 044 05 03 0220120200 244 К223 6 500 000,00
Прочие мероприятия в области 

благоустройства в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
Тополское хозяйство"

044 05 03 0220120210 000 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120210 200 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 05 03 0220120210 240 450 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 05 03 0220120210 244 450 000,00

Прочие работы и услеги 044 05 03 0220120210 244 К226 450 000,00
Рекультивация полигона твердых бытовых 

отходов в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
'Тополское хозяйство"

044 05 03 0220120220 000 100 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 05 03 0220120220 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120220 240 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 05 03 0220120220 244 100 000,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 05 03 0220120220 244 К225 100 000,00

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Южском 
городском поселении в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
Тополское хозяйство"

044 05 03 0220120230 000 48 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120230 200 48 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120230 240 48 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0220120230 244 48 600,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 05 03 0220120230 244 К225 48 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 044 10 00 0000000000 000 2 222 075,00
Охрана семьи и детства 044 10 04 0000000000 000 2 222 075,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

V^IVUVIO.

(рублей) 
2016 год

Обеспечение жильем детей-сирот в рамках 
подпрограммы "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение прав и 
возможностей отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

044 10 04 01101R0820 000 2 222 075,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

044 10 04 01101R0820 400 2 222 075,00

Бюджетные инвестиции 044 10 04 01101R0820 410 2 222 075,00
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

044 10 04 01101R0820 414 2 222 075,00

044 10 04 01101R0820 414 2 222 075,00
Совет Южского городского поселения 810 00 00 0000000000 000 2 161 600,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 01 00 0000000000 000 2 161 600,00
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального обоазования

810 01 02 0000000000 000 796 328,00

Обеспечение функционирования главы 
Южского городского поселения Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского городского поселения

810 01 02 3090000350 000 796 328,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

810 01 02 3090000350 100 796 328,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) опганов

810 01 02 3090000350 120 796 328,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

810 01 02 3090000350 121 530 223,12

810 01 02 3090000350 121 530 223,12
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) останов

810 01 02 3090000350 129 266 104,88

810 01 02 3090000350 129 266 104,88
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

810 01 03 0000000000 000 1 365 272,00

Обеспечение функционирования Совета 
Южского городского поселения Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского городского поселения

810 01 03 3090000200 000 1 365 272,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

810 01 03 3090000200 100 919 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) опганов

810 01 03 3090000200 120 919 700,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

810 01 03 3090000200 121 750 004,40

810 01 03 3090000200 121 750 004,40
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
("муниципальных) органов

810 01 03 3090000200 129 169 695,60

810 01 03 3090000200 129 169 695,60



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

'w^IVllVIQ

(рублей) 
2016 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

810 01 03 3090000200 200 445 572,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

810 01 03 3090000200 240 445 572,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

810 01 03 3090000200 244 445 572,00

услуги связи 810 01 03 3090000200 244 К221 64 000,00
коммунальные услуги 810 01 03 3090000200 244 К223 51 800,00
работы, услуги по содержанию 

имущества
810 01 03 3090000200 244 К225 76 776,00

Прочие работы и услеги 810 01 03 3090000200 244 К226 178 496,00
прочие расходы 810 01 03 3090000200 244 К290 40 000,00
Увеличение стоимости материальных

запасов
810 01 03 3090000200 244 К340 34 500,00

Всего расходов: 66 100 213,00

Исполнитель Н.А. Гагаева



II. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения

Наименование показателя

Код классификации источников 
внутреннего финансирования дефицитов Сумма (рублей)

главного
администра

тора

группы, подгруппы, статьи, 
вида 2016 год

Администратор: Финансовый отдел 
администрации Южского 
муниципального района

037 00000000000000000 0,00

Исполнитель Н.А. Гагаева



УТВЕРЖДЕНО
^ администрации, начальник 

-Финансового отдела администрации Южского 
. ' ’ ' , муниципй1ьКОЕО%а^)на

_: '  /  _____ __________________ Э.А.Ванягина

-  Црщ4з отЗЫ 22015 годаХ» 169
-: :'%v ~~.о /

Лимиты бюджетных обязательств бюджета' Южского гс(род£^»го поселения на 2016 год

I. Расхбдьт ш
Дата: 31.12.2015

Наименование показателя Код классификации расходов бюджетов РФ

Дополнитель 
ный код

Сумма 
(рублей) 
2016 год

главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Администрация Южского муниципального 
района

035 00 00 0000000000 000 15 897 693,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 035 01 00 0000000000 000 400 000,00
Резервные фонды 035 01 11 0000000000 000 400 000,00

Резервный фонд администрации Южского 
городского поселения Южского муниципального 
района в рамках подпрограммы "Пожарная 
безопасность, совершенствование системы 
гражданской обороны, защита населения от 
чрезвычайных ситуаций" муниципальной 
программы "Безопасный город"

035 01 11 0320120350 000 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 01 11 0320120350 800 400 000,00
Резервные средства 035 01 11 0320120350 870 400 000,00

035 01 11 0320120350 870 400 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 00 0000000000 000 358 200,00
Молодежная политика и оздоровление детей 035 07 07 0000000000 000 358 200,00

Проведение мероприятий среди молодежи в 
рамках подпрограммы "Поддержка 
интеллектуального, творческого, духовно
нравственного развития населения" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

035 07 07 0120120030 000 38 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0120120030 200 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0120120030 240 38 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

035 07 07 0120120030 244 38 000,00

Прочие работы и услеги 035 07 07 0120120030 244 К226 38 000,00
Поддержка талантливой молодежи в рамках 

подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 07 07 0120120040 000 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0120120040 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 ̂ 0120120040 240 6 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

035 07 07 0120120040 244 6 000,00

Прочие работы и услеги 035 07 07 0120120040 244 К226 6 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

v_/^ivuvia

(рублей) 
2016 год

Организация массовых, культурно
зрелищных мероприятий в рамках подпрограммы 
"Поддержка интеллектуального, творческого, 
духовно-нравственного развития населения" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

035 07 07 0120120050 000 305 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 07 07 0120120050 200 305 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 07 07 0120120050 240 305 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
('муниципальных') н у ж д

035 07 07 0120120050 244 305 600,00

Прочие работы и услеги 035 07 07 0120120050 244 К226 305 600,00
Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 07 07 0120151440 000 8 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 07 07 0120151440 200 8 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0120151440 240 8 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

035 07 07 0120151440 244 8 600,00

Прочие работы и услеги 035 07 07 0120151440 244 К226 8 600,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 035 08 00 0000000000 000 14 330 592,00

Культура 035 08 01 0000000000 000 14 330 592,00
Обеспечение деятельности учреждений 

культуры Южского городского поселения 
Южского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 08 01 0120100010 000 12 877 594,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 0120100010 100 10 086 453,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

035 08 01 0120100010 120 10 086 453,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

035 08 01 0120100010 121 7 746 893,00

035 08 01 0120100010 121 7 746 893,00
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных') органов

035 08 01 0120100010 129 2 339 560,00

035 08 01 0120100010 129 2 339 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0120100010 200 2 744141,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0120100010 240 2 744 141,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

035 08 01 0120100010 244 2 744 141,00

035 08 01 0120100010 244 2 744 141,00
Иные бюджетные ассигнования 035 08 01 0120100010 800 47 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код (рублей) 

2016 год

Уплата налогов, сборов и иных платежей 035 08 01 0120100010 850 47 000,00
Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога
035 08 01 0120100010 851 47 000,00

035 08 01 0120100010 851 47 000,00
Активизация издательской деятельности 

музеев в рамках подпрограммы "Выставочная 
деятельность" муниципальной программы "Забота 
и поллеожка"

035 08 01 0120120090 000 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0120120090 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0120120090 240 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

035 08 01 0120120090 244 20 000,00

Прочие работы и услеги 035 08 01 0120120090 244 К226 20 000,00
Создание музея под открытым небом "Город- 

сад фабрикантов Валиных" в рамках 
подпрограммы "Выставочная деятельность" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

035 08 01 0120120100 000 36 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0120120100 200 36 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0120120100 240 36 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

035 08 01 0120120100 244 36 000,00

Увеличение стоимости материальных
запасов

035 08 01 0120120100 244 К340 36 000,00

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры Южского городского поселения 
Южского муниципального района в части 
расходов, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы работников культуры 
муниципальных учреясдений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы 
в Ивановской области в рамках подпрограммы 
"Поддержка интеллектуального, творческого, 
духовно-нравственного развития населения" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

035 08 01 0120180340 000 956 898,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 0120180340 100 956 898,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

035 08 01 0120180340 120 956 898,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

035 08 01 0120180340 121 734 944,00

035 08 01 0120180340 121 734 944,00
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) опганов

035 08 01 0120180340 129 221 954,00

035 08 01 0120180340 129 221 954,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель
Н Ы Й  К О Д

(рублей) 
2016 год

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры Южского городского поселения 
Южского муниципального района в части 
софинансирования расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы 
работников культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до 
средней заработной платы в Ивановской области 
за счет средств бюджета поселения в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и

035 08 01 01201S0340 000 410 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 01201S0340 100 410 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

035 08 01 01201S0340 120 410 100,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

035 08 01 01201S0340 121 314 977,00

035 08 01 01201S0340 121 314 977,00
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
('муниципальных') органов

035 08 01 01201S0340 129 95 123,00

035 08 01 01201S0340 129 95 123,00
Укрепление материально-технической базы 

музеев в рамках подпрограммы "Выставочная 
деятельность" муниципальной программы "Забота 
и поддержка"

035 08 01 0130120080 000 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0130120080 200 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0130120080 240 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

035 08 01 0130120080 244 30 000,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

035 08 01 0130120080 244 К225 30 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 00 0000000000 000 540 901,40
Пенсионное обеспечение 035 10 01 0000000000 000 415 901,40
Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан в 
рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
городского поселения Южского муниципального
п я й л н я

035 10 01 3090070010 000 415 901,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

035 10 01 3090070010 300 415 901,40

035 10 01 3090070010 320 415 901,40
Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных ноомативных обязательств

035 10 01 3090070010 321 415 901,40

035 10 01 3090070010 321 415 901,40
Социальное обеспечение населения 035 10 03 0000000000 000 125 000,00
Содействие в организации досуга пожилых 

людей, активизация участия ветеранов и 
инвалидов в общественно-политической жизни 
общества в рамках подпрограммы "Поддержка 
деятельности общественных объединений, 
обеспечение прав и возможностей отдельных 
категорий граждан" муниципальной программы 
"Заботя и  п л п п е т и - к - я " ____________________________________________

035 10 03 0110120010 000 80 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

v j i v i i v i a

(рублей) 
2016 год

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 10 03 0110120010 600 80 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

035 10 03 0110120010 630 80 000,00

035 10 03 0110120010 630 80 000,00
Улучшение социального положения 

инвалидов, формирование позитивного 
жизненного настроя, привлечение к 
общественной жизни и повышение культурного 
досуга инвалидов в рамках подпрограммы 
"Поддержка деятельности общественных 
объединений, обеспечение прав и возможностей 
отдельных категорий граждан” муниципальной 
программы "Забота и поллержка"

035 10 03 0110120020 000 45 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммеоческим организациям

035 10 03 0110120020 600 45 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

035 10 03 0110120020 630 45 000,00

035 10 03 0110120020 630 45 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 035 11 00 0000000000 000 268 000,00
Массовый спорт 035 11 02 0000000000 000 268 000,00

Проведение спортивно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 1 1 02 0120120060 000 88 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 1 1 02 0120120060 200 88 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 11 02 0120120060 240 88 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

035 11 02 0120120060 244 88 000,00

Прочие работы и услеги 035 1 1 02П 0120120060 244 К226 88 000,00
Увеличение обеспеченности населения 

объектами спортивной инфраструктуры в рамках 
подпрограммы "Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно-нравственного развития 
населения" муниципальной программы "Забота и 
поддержка"

035 и 02 0120120070 000 180 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 11 02 0120120070 200 180 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 п 02 0120120070 240 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

035 11 02 0120120070 244 180 000,00

Увеличение стоимости основных
средств

035 1 1 02 0120120070 244 К310 180 000,00

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального 
района

044 00 00 0000000000 000 48 040 919,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

044 03 00 0000000000 000 445 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного хаоактеоа. гражданская обооона

044 03 09 0000000000 000 345 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

v ^ j v n v ia

(рублей) 
2016 год

Мероприятия по профилактике 
правонарушений, терроризма и экстремизма на 
территории Южского городского поселения в 
рамках подпрограммы "Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма 
Южского городского поселения" муниципальной 
программы "Безопасный город"

044 03 09 0310120300 000 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 03 09 0310120300 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0310120300 240 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 03 09 0310120300 244 15 000,00

Прочие работы и услеги 044 03 09 0310120300 244 К226 15 000,00
Мероприятия по пожарной безопасности, 

защиты населения и территории Южского 
городского поселения в рамках подпрограммы 
"Пожарная безопасность, совершенствование 
системы гражданской обороны, защита населения 
от чрезвычайных ситуаций" муниципальной 
программы "Безопасный город"

044 03 09 0320120320 000 265 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120320 200 265 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120320 240 265 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 03 09 0320120320 244 265 000,00

Прочие работы и услеги 044 03 09 0320120320 244 К226 265 000,00
Мероприятия по пожарной безопасности, 

защиты населения и территории Южского 
городского поселения в части погашения 
кредиторской задолженности в рамках 
подпрограммы "Пожарная безопасность, 
совершенствование системы гражданской 
обороны, защита населения от чрезвычайных 
ситуаций" муниципальной программы

044 03 09 0320120330 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120330 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120330 240 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 03 09 0320120330 244 50 000,00

Прочие работы и услеги 044 03 09 0320120330 244 К226 50 000,00
Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках 
подпрограммы "Пожарная безопасность, 
совершенствование системы гражданской 
обороны, защита населения от чрезвычайных 
ситуаций" муниципальной программы 
"Б езо п а с н ы й  гоп пл"

044 03 09 0320120340 000 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 03 09 0320120340 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_______________________________________

044 03 09 0320120340 240 15 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

\~ ^ m iv ia

(рублей) 
2016 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 03 09 0320120340 244 15 000,00

Прочие работы и услеги 044 03 09 0320120340 244 К226 15 000.00
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
044 03 14 0000000000 000 100 000,00

Приобретение и установка системы 
видеонаблюдения в рамках подпрограммы 
"Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма Южского городского поселения" 
муниципальной программы "Безопасный город"

044 03 14 0310120310 000 100 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

044 03 14 0310120310 400 100 000,00

Бюджетные инвестиции 044 03 14 0310120310 410 100 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

044 03 14 0310120310 414 100 000,00

044 03 14 0310120310 414 100 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 044 04 00 0000000000 000 20 392 302,43
Транспорт 044 04 08 0000000000 000 1 900 000,00

Предоставление субсидий на возмещение 
недополученных доходов в связи с 
предоставлением транспортных услуг населению 
на муниципальных маршрутах в Южском 
городском поселении в рамках подпрограммы 
"Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание" муниципальной программы
" Г п п п п г к т н »  у л ' ? а й г т п п п

044 04 08 0230160020 000 1 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 044 04 08 0230160020 800 1 900 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, у с л у г

044 04 08 0230160020 810 1 900 000,00

044 04 08 0230160020 810 1 900 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 044 04 09 0000000000 000 18 492 302,43

Обеспечение дорожной деятельности в 
рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание" муниципальной 
программы "Городское хозяйство"

044 04 09 0230120240 000 15 041 960,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0230120240 200 15 041960,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0230120240 240 15 041 960,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 04 09 0230120240 244 15 041 960,60

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 04 09 0230120240 244 К225 15 041 960,60

Обеспечение дорожной деятельности в части 
погашения кредиторской задолженности по 
муниципальному контракту №26-к/14 от 
30.12.2014г. в рамках подпрограммы "Дорожная 
деятельность и транспортное обслуживание 
населения" в рамках подпрограммы "Дорожная 
деятельность и транспортное обслуживание" 
муниципальной программы "Городское
УГТСЯЙГ'ТПП"

044 04 09 0230120250 000 579 783,83

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_____________________._________________

044 04 09 0230120250 200 579 783,83



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

1 Vi!via

(рублей) 
2016 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_______________________________________

044 04 09 0230120250 240 579 783,83

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 04 09 0230120250 244 579 783,83

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 04 09 0230120250 244 К225 579 783,83

Обеспечение дорожной деятельности в части 
погашения кредиторской заложенности по 
муниципальному контракту 
№01333000250150000038_166779 от 25.08.2015г. 
в рамках подпрограммы "Дорожная деятельность 
и транспортное обслуживание населения" в 
рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание" муниципальной 
поогоаммы «Готодское хозяйство»

044 04 09 0230120260 000 450 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0230120260 200 450 440,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0230120260 240 450 440,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 04 09 0230120260 244 450 440,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 04 09 0230120260 244 К225 450 440,00

Обеспечение дорожной деятельности в части 
погашения кредиторской задолженности по 
муниципальному контракту 
№0133300025015000039_166779 от 24.08.2015г. в 
рамках подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание населения" в рамках 
подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание" муниципальной 
ппогпаммы «Гопплское хозяйство»

044 04 09 0230120270 000 414 528,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0230120270 200 414 528,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0230120270 240 414 528,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 04 09 0230120270 244 414 528,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 04 09 0230120270 244 К225 414 528,00

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, 
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов в рамках подпрограммы 
"Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание" муниципальной программы
'Т 'г т л п г '^ л б »  v m a f t p T e r V ’

044 04 09 0230120280 000 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0230120280 200 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 04 09 0230120280 240 1 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

044 04 09 0230120280 244 1 500 000,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 04 09 0230120280 244 К225 1 500 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код (рублей) 

2016 год

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, 
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов в части погашения 
кредиторской задолженности в рамках 
подпрограммы "Дорожная деятельность и 
транспортное обслуживание" муниципальной 
ппогпаммы "Гополское хозяйство"

044 04 09 0230120290 000 505 590,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0230120290 200 505 590,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0230120290 240 505 590,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 04 09 0230120290 244 505 590,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 04 09 0230120290 244 К225 505 590,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 044 05 00 0000000000 000 24 981 542,17
Жилищное хозяйство 044 05 01 0000000000 000 3 315 870,67

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
жилищного фонда в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
'Тополское хозяйство"

044 05 01 0210120110 000 98 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 01 0210120110 200 98 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 01 0210120110 240 98 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных") нужд

044 05 01 0210120110 244 98 800,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 05 01 0210120110 244 К225 98 800,00

Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта 
общего имущества в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 01 0210120120 000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 044 05 01 0210120120 800 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

044 05 01 0210120120 810 1 000 000,00

044 05 01 0210120120 810 1 000 000,00
Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного строительства за счет 
средств бюджетов в части погашения 
кредиторской задолженности в рамках 
реализации подпрограммы "Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан Южского городского поселения" 
муниципальной программы "Городское

044 05 01 0210120140 000 2 217 070,67

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

044 05 01 0210120140 400 2 217 070,67



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

4 _ ^ iv u v ia

(рублей) 
2016 год

Бюджетные инвестиции 044 05 01 0210120140 410 2 217 070,67
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 
(■муниципальной-) собственности

044 05 01 0210120140 414 2 217 070,67

044 05 01 0210120140 414 2 217 070,67
Коммунальное хозяйство 044 05 02 0000000000 000 4 716 904,96

Строительство линий централизованного 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Гополское хозяйство"

044 05 02 0210120130 000 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 05 02 0210120130 200 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 02 0210120130 240 1 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных! н у ж д

044 05 02 0210120130 244 1 500 000,00

Увеличение стоимости основных
средств

044 05 02 0210120130 244 кзю I 500 000,00

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства (приобретение труб для 
систем теплоснабжения) в части погашения 
кредиторской задолженности по муниципальному 
контракту №0133300025015000053_166779 от 
06.10.2015г. в рамках реализации подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения"

044 05 02 0210120150 000 436 904,96

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 02 0210120150 200 436 904,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 05 02 0210120150 240 436 904,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных-) н у ж д

044 05 02 0210120150 244 436 904,96

Прочие работы и услеги 044 05 02 0210120150 244 К226 436 904,96
Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства (приобретение труб для 
систем водоснабжения) в части погашения 
кредиторской задолженности по муниципальному 
контракту №0133300025015000054_166779 от 
06.10.2015г. в рамках реализации подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 02 0210120160 000 380 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 02 0210120160 200 380 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 02 0210120160 240 380 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных-) н у ж д

044 05 02 0210120160 244 380 000,00

Прочие работы и услеги 044 05 02 0210120160 244 К226 380 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

4 s jrn s iv ia

(рублей) 
2016 год

Возмещение недополученных доходов от 
разницы в тарифе и установленной плате для 
населения на услуги бани в рамках подпрограммы 
"Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 02 0210160010 000 2 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 044 05 02 0210160010 800 2 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

044 05 02 0210160010 810 2 400 000,00

044 05 02 0210160010 810 2 400 000,00
Благоустройство 044 05 03 0000000000 000 16 948 766,54

Мероприятия по содержанию территории 
Южского городского поселения, а также 
проектированию, созданию, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
объектов благоустройства, направленных на 
обеспечение комфортных условий для 
проживания населения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы

044 05 03 0220120170 000 6 747 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120170 200 6 747 140,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120170 240 6 747 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0220120170 244 6 747 140,00

Прочие работы и услеги 044 05 03 0220120170 244 К226 6 747 140,00
Мероприятия по содержанию территории 

Южского городского поселения, а также 
проектированию, созданию, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
объектов благоустройства, направленных на 
обеспечение комфортных условий для 
проживания населения в части погашения 
кредиторской задолженности по муниципальному 
контракту №0133300025014000074_166779 от 
02.01.2015г. в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 03 0220120180 000 1 309 026,54

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120180 200 1 309 026,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120180 240 1 309 026,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0220120180 244 1 309 026,54

Прочие работы и услеги 044 05 03 0220120180 244 К226 1 309 026,54
Мероприятия по озеленению в рамках 

подпрограммы "Благоустройство Южского 
городского поселения" муниципальной 
тооптаммы 'Топодское хозяйство"

044 05 03 0220120190 000 1 794 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120190 200 1 794 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_______________________________________

044 05 03 0220120190 240 1 794 000,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

\ ^ у  ivuvia

(рублей) 
2016 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных’» нужд

044 05 03 0220120190 244 1 794 000,00

Прочие работы и услеги 044 05 03 0220120190 244 К226 1 794 000,00
Мероприятия по уличному освещению в 

рамках подпрограммы "Благоустройство 
Южского городского поселения" муниципальной 
программы "Городское хозяйство"

044 05 03 0220120200 000 6 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д _____________________________________________________________________

044 05 03 0220120200 200 6 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120200 240 6 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных'» нужд

044 05 03 0220120200 244 6 500 000,00

коммунальные услуги 044 05 03 0220120200 244 К223 6 500 000,00
Прочие мероприятия в области 

благоустройства в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 03 0220120210 000 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120210 200 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120210 240 450 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0220120210 244 450 000,00

Прочие работы и услеги 044 05 03 0220120210 244 К226 450 000,00
Рекультивация полигона твердых бытовых 

отходов в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Городское хозяйство"

044 05 03 0220120220 000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0220120220 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120220 240 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0220120220 244 100 000,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 05 03 0220120220 244 К225 100 000,00

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Южском 
городском поселении в рамках подпрограммы 
"Благоустройство Южского городского 
поселения" муниципальной программы 
"Гополскле хозяйство"

044 05 03 0220120230 000 48 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120230 200 48 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 03 0220120230 240 48 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0220120230 244 48 600,00

работы, услуги по содержанию 
имущества

044 05 03 0220120230 244 К225 48 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 044 10 00 0000000000 000 2 222 075,00
Охрана семьи и детства 044 10 04 0000000000 000 2 222 075,00



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

w ^ iv im a

(рублей) 
2016 год

Обеспечение жильем детей-сирот в рамках 
подпрограммы "Поддержка деятельности 
общественных объединений, обеспечение прав и 
возможностей отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы "Забота и поддержка"

044 10 04 01101R0820 000 2 222 075,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

044 10 04 01101R0820 400 2 222 075,00

Бюджетные инвестиции 044 10 04 01101R0820 410 2 222 075.00
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

044 10 04 Oil01R0820 414 2 222 075,00

044 10 04 01101R0820 414 2 222 075,00
Совет Южского городского поселения 810 00 00 0000000000 000 2 161 600,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 01 00 0000000000 000 2 161 600,00
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

810 01 02 0000000000 000 796 328,00

Обеспечение функционирования главы 
Южского городского поселения Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского городского поселения

810 01 02 3090000350 000 796 328,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

810 01 02 3090000350 100 796 328,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

810 01 02 3090000350 120 796 328,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

810 01 02 3090000350 121 530 223,12

810 01 02 3090000350 121 530 223,12
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

810 01 02 3090000350 129 266 104,88

810 01 02 3090000350 129 266 104,88
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

810 01 03 0000000000 000 1 365 272,00

Обеспечение функционирования Совета 
Южского городского поселения Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского городского поселения

810 01 03 3090000200 000 1 365 272,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

810 01 03 3090000200 100 919 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

810 0! 03 3090000200 120 919 700,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

810 01 03 3090000200 121 750 004,40

810 01 03 3090000200 121 750 004,40
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

810 01 03 3090000200 129 169 695,60

810 01 03 3090000200 129 169 695,60



главного
распоря
дителя

раз
дела

подр-
раз-
дела

целевой
статьи

вида
(подвида
группы)
расхода

Дополнитель 
ный код

\ ^ м м а

(рублей) 
2016 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

810 01 03 3090000200 200 445 572,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

810 01 03 3090000200 240 445 572,00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг 
для обеспечения государственных 
('муниципальных') н у ж д

810 01 03 3090000200 244 445 572,00

услуги связи 810 01 03 3090000200 244 К221 64 000,00
коммунальные услуги 810 01 03 3090000200 244 К223 51 800,00
работы, услуги по содержанию 

имущества
810 01 03 3090000200 244 К225 76 776,00

Прочие работы и услеги 810 01 03 3090000200 244 К226 178 496,00
прочие расходы 810 01 03 3090000200 244 К290 40 000,00
Увеличение стоимости материальных

запасов
810 01 03 3090000200 244 К340 34 500,00

Всего расходов: 66 100 213,00

У



II. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения

Наименование показателя

Код классификации источников 
внутреннего финансирования дефицитов Сумма (рублей)

главного
администра

тора

группы, подгруппы, статьи, 
вида 2016 год

Администратор: Финансовый отдел 
администрации Южского 
муниципального района

037 00000000000000000 0,00

Исполнитель_______ ______________ Н.А. Гагаева


